BỘ XÂY DỰNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 454/BXD-QLN
V/v: Trả lời CV số 104/SXD-QH&NĐ ngày 23/02/2006 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước
	Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2006

Kính gửi:  Sở xây dựng tỉnh Bình Phước
Trả lời Công văn số 104/SXD-QH&NĐ ngày 23/02/2006 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước về việc cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu đối với nhà ở và công trình xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Việc cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 95/2005/NĐ-CP ngày 15/7/2005 của Chính phủ đối với các tổ chức, cá nhân có nhu cầu.
2. Kể từ ngày 01/7/2006, việc cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu đối với nhà ở được thực hiện theo quy định của Luật Nhà ở. Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng vẫn thực hiện theo Nghị định 95/2005/NĐ-CP. Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở được cấp trước ngày 01/7/2006 có giá trị như giấy chứng nhận được cấp theo Luật Nhà ở.
Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước báo cáo với Uỷ ban nhân dân tỉnh và hướng dẫn, thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu đối với nhà ở và công trình xây dựng khi cá nhân, tổ chức có yêu cầu theo đúng quy định của pháp luật về cấp giấy chứng quyền sở hữu nhà ở, quyền sở hữu công trình xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Bình Phước;
- Lưu VT Bộ, QLN (2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)

Tống Văn Nga